

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1982, kwiecień 24
Teleks nr 199

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W ciągu minionej doby nie zanotowano w województwie legnickim poważniejszych incydentalnych wydarzeń o charakterze politycznym. Z informacji komitetów terenowych wynika, że prace w rolnictwie przebiegają na ogół sprawnie, dotyczy to zarówno gospodarki indywidualnej, jak i państwowej. Nadal notujemy sygnały o występujących brakach nawozów mineralnych. Obecnie czynione są przygotowania do rozpoczęcia siewu buraków cukrowych.

Instancje partyjne podejmują aktualnie działania związane z obchodami świąt majowych, a w szczególności 1 Maja. Na zebraniach POP przy omawianiu projektu deklaracji ideowo-programowej wyznacza się członkom i kandydatom partii zadania wynikające z programu przeprowadzania uroczystości majowych.

Z przebiegu dyskusji nad projektem deklaracji na czoło wybijają się wypowiedzi stwierdzające, że jest ona niezmiernie partii potrzebna jako „katalizator działań”. Twierdzi się, że deklaracja powinna być skierowana nie tylko do członków partii, ale do całego narodu, że zawierać musi szeroki program pracy z młodzieżą, program „przyciągający młodzież do sprawy budownictwa socjalizmu”. Bardzo pozytywnie przyjmowane jest stwierdzenie: „Każdy według swoich możliwości – każdemu według jego pracy”. Oczekuje się, że zasada ta będzie podstawowym kryterium oceny ludzi.

W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie Sekretariatu KM Głogów z członkami Klubu Oficerów Rezerwy, na którym zwrócono szczególną uwagę na sprawy młodzieży szkolnej i środowiska nauczycielskiego tego miasta. Członkowie Klubu postanowili udzielić pomocy sekretarzom szkolnych POP w programowaniu pracy partyjnej oraz w prowadzeniu prelekcji dla młodzieży na aktualne tematy społeczno-polityczne.

W dniu dzisiejszym w KW PZPR odbyła się narada pracowników aparatu partyjnego województwa, na której I Sekretarz KW tow. Jerzy Wilk przedstawił informację o przebiegu obrad VIII Plenum KC PZPR. Na naradzie tej wstępnie nakreślone zostały główne kierunki pracy po VIII Plenum KC.

W nawiązaniu do informacji dotyczącej postaju w ZPDz. „Hanka” w Legnicy w dniu 16 bm. informujemy, że inspiracją tego wydarzenia były ulotki kolportowane w tym zakładzie wzywające do uczczenia ofiar z KWK „Wujek”. Organizatorem tego postaju była grupa pracowników działu mechanicznego. Wg zamierzeń organizatorów w postaju miała uczestniczyć cała załoga zakładu, zaś w rzeczywistości przerwały tylko pracę prządki zespołu nr 9 na około 1–2 minut. W zakładzie twierdzi się, że zakrojona na szeroką skalę akcja nie udała się. Wśród pracownic, które uczestniczyły w postaju są widoczne obawy





o przyszłość. Notowane są głosy typu: „co z nami zrobią”, „więcej nie damy się wciągnąć do takich awantur”.

W dniu wczorajszym w Polkowicach nieznani sprawcy oblali czarną, olejną farbą trwałą element propagandowy. W mieście tym krąży informacja, że w dniu 1 maja byli działacze „Solidarności” pomalują kilka bezdomnych psów na czerwono i wpuszczą w kolumnę pochodu.

Z-ca Kierownika Wydziału
Polityczno-Organizacyjnego
Aleksander Rawski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023